



Câmara Municipal de Ouro Branco

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 014/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 – PREÇO GLOBAL

OBJETO: Seleção de empresa para fornecimento parcelado de produto de panificação para a Câmara Municipal de Ouro Branco.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO CMOB 11/2019

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato nº 11/2019, celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO e a empresa BRUNO BATISTA SANTANA PINHEIRO –ME para fornecimento parcelado de produto de panificação para a Câmara Municipal de Ouro Branco.

Onde se lê:

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E DO PAGAMENTO

4.1 O valor global da contratação será estimado é de R\$ 11.740,85 (onze mil setecentos e quarenta reais e oitenta cinco centavos), da seguinte forma:

Ite m	Especificação	Uni d.	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	Pão, tipo Frances, média 50g	KG	176	R\$ 10,20	R\$ 1.795,20
2	Pão de queijo	KG	29	R\$ 21,90	R\$ 635,10
3	Presunto, fatiado, cozido, sem capa de gordura.	KG	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
4	Mussarela, fatiada, produzida com leite pasteurizado	KG	20	R\$ 28,40	R\$ 568,00
5	Queijo, tipo minas	KG	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
6	Bolo alimentício, redondo - média 500g	KG	16	R\$ 11,40	R\$ 182,40
7	Bolo alimentício, retangular, 40x30cm	UN	7	R\$ 37,80	R\$ 264,60
8	Rosquinhas variadas	KG	4	R\$ 19,80	R\$ 79,20
9	Salgados variados.	Cen to	13	R\$ 44,80	R\$ 582,40



Câmara Municipal de Ouro Branco

10	Empadão de frango, 10x10cm média 160g	UN	565	R\$ 3,95	R\$ 2.231,75
11	Hamburgão (bife bovino, presunto, mussarela e requeijão)	UN	353	R\$ 6,15	R\$ 2.170,95
12	Pastel assado, frango, média 170g	UN	565	R\$ 4,45	R\$ 2.514,25
TOTAL GERAL ESTIMADO					R\$ 11.740,85

Leia-se:

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E DO PAGAMENTO

4.1 O valor global da contratação será estimado é de R\$ 10.699,15 (dez mil seiscentos e noventa nove reais e quinze centavos), da seguinte forma:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	Pão, tipo Frances, média 50g	KG	176	R\$ 10,20	R\$ 1.795,20
2	Pão de queijo	KG	27	R\$ 21,90	R\$ 591,30
3	Presunto, fatiado, cozido, sem capa de gordura.	KG	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00
4	Mussarela, fatiada, produzida com leite pasteurizado	KG	20	R\$ 28,40	R\$ 568,00
5	Queijo, tipo minas	KG	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
6	Bolo alimentício, redondo - média 500g	KG	16	R\$ 11,40	R\$ 182,40
7	Bolo alimentício, retangular, 40x30cm	UN	7	R\$ 37,80	R\$ 264,60
8	Rosquinhas variadas	KG	4	R\$ 19,80	R\$ 79,20
9	Salgados variados.	Cento	12	R\$ 44,80	R\$ 537,60
10	Empadão de frango, 10x10cm média 160g	UN	494	R\$ 3,95	R\$ 1.951,30
11	Hamburgão (bife bovino, presunto, mussarela e requeijão)	UN	295	R\$ 6,15	R\$ 1.814,25
12	Pastel assado, frango, média 170g	UN	494	R\$ 4,45	R\$ 2.198,30
TOTAL GERAL ESTIMADO					R\$ 10.699,15



Câmara Municipal de Ouro Branco

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no contrato administrativo.

Ouro Branco, 24 de abril de 2019

Leandro Marcelo Souza

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco